Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021093000183

183

Nº 186, quinta-feira, 30 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

5ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE PERNAMBUCO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2021 - UASG 90009

Nº Processo: 42601620214057500. Objeto: Registro de preços de equipamentos
necessários para medidas emergenciais de combate a incêndios. Total de Itens Licitados: 3.
Edital: 30/09/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av. Recife, 6250.
Jiquiá . Recife Pe, Jiquiá - Recife/PE ou https://www.gov.br/compras/edital/90009-5-00031-
2021. Entrega das Propostas: a partir de 30/09/2021 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 13/10/2021 às 14h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MARCOS ANTONIO CABRAL DA SILVA
Pregoeiro

(SIASGnet - 29/09/2021) 90009-00001-2021NE000106

SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SERGIPE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 14/2021 - UASG 090011 - JF 1 GRAU - SJ/SE

Nº Processo: 0001312-22.2021.4.05.7300.
Pregão Nº 13/2021. Contratante: JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - SE.
Contratado: 23.092.494/0001-87 - OPTIMIZE SOLUÇÕES EM ENGENHARIA LTDA. Objeto:
Serviço comum de engenharia no FórumDesembargador Federal Vladimir Souza Carvalho,
onde funciona a 6ª Vara Federal de Sergipe, situado na Rua Maria de Carvalho Souza, nº
01, Bairro Marianga, na cidade de Itabaiana/SE, que será prestado nas condições
estabelecidas no termo de referência e demais documentos técnicos anexos ao edital.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 29/09/2021 a 28/03/2022. Valor
Total: R$ 159.000,00. Data de Assinatura: 29/09/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 29/09/2021).

Entidades de Fiscalização
do Exercício das Profissões Liberais

CONSELHO FEDERAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o conselheiro Dr.
Roberto Mattar Cepeda, autoridade competente do Conselho Federal de Fisioterapia e
Terapia Ocupacional, resolve: Homologar o processo licitatório referente ao PAD nº
07/2021, adjudicando o objeto do certame (plano odontológico) em favor de DENTAL UNI
- COOPERATIVA ODONTOLÓGICA - CNPJ 22.687.018/0001-46 - 78.738.101/0001-51 - Valor
por vida mensal - R$18,08 (dezoito reais e oito centavos); Valor estimado global -
R$10.197,12 (dez mil, cento e noventa e sete reais e doze centavos).

ROBERTO MATTAR CEPEDA
Presidente

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA
EXTRATO DE CONTRATO

PA: 025/2021. ESPÉCIE: Pregão Eletrônico. CONTRATANTE: Conselho Federal de Medicina.
CONTRATADA: TRC COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELLI - ME, CNPJ nº 32.699.271/0001-73.
OBJETO: Aquisição de Smartphone e Notebook (itens 1, 2 e 3); VALOR: R$ 19.179,00
(dezenove mil e cento e setenta e nove reais). VIGÊNCIA: 23/09/2021 a 23/09/2022. DA
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 6.2.2.161.33.90.30.013 - Material para áudio, vídeo e foto.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 3.931/2001 e Lei nº
8.666/93. FORO: Brasília-DF. DATA DA ASSINATURA: 23 de setembro de 2021.

PA: 017/2021. ESPÉCIE: PREGÃO ELETRÔNICO. CONTRATANTE: Conselho Federal de
Medicina. CONTRATADA: GLOBAL DISTRIBUIÇÃO DE BENS DE CONSUMO LTDA, CNPJ nº
89.237.911/0289-08. OBJETO: Aquisição, sob demanda, de Mini Desktop e Monitores.
VIGÊNCIA: 22/09/2021 à 22/09/2022. VALOR UNITÁRIO: Mini Desktop - R$ 6.850,00 (seis
mil e oitocentos e cinquenta reais); Monitores - R$ 955,37 (novecentos e cinquenta e cinco
reais e trinta e sete centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 6.2.2.1.2.44.90.52.004 -
Equipamentos de Informática. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, inciso II e §1º, da Lei
8.666/93. FORO: Brasília-DF. DATA DA ASSINATURA: 22 de setembro de 2021.

PA: 025/2021. ESPÉCIE: Pregão Eletrônico. CONTRATANTE: Conselho Federal de Medicina.
CONTRATADA: HYPER TECHNOLOGIES COMÉRCIO DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS EIRELI -
EPP, CNPJ nº 40.689.972/0001-50. OBJETO: Aquisição de Smartphone (item 4); VALOR: R$
34.813,50 (trinta e quatro mil e oitocentos e treze reais e cinquenta centavos). VIGÊNCIA:
23/09/2021 a 23/09/2022. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 6.2.2.161.33.90.30.013 -
Material para áudio, vídeo e foto. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002,
Decreto Federal nº 3.931/2001 e Lei nº 8.666/93. FORO: Brasília-DF. DATA DA A S S I N AT U R A :
23 de setembro de 2021.

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

PA: 025/2021. ESPÉCIE: Pregão Eletrônico. CONTRATANTE: Conselho Federal de Medicina.
CONTRATADA: TRC COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELLI - ME, CNPJ nº 32.699.271/0001-73.
OBJETO: Aquisição de Smartphone e Notebook (itens 1, 2 e 3); VALOR: R$ 767.160,00
(setecentos e sessenta e sete mil e cento e sessenta reais). VIGÊNCIA: 23/09/2021 a
22/09/2022. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 6.2.2.161.33.90.30.013 - Material para áudio,
vídeo e foto. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº
3.931/2001 e Lei nº 8.666/93. FORO: Brasília-DF. DATA DA ASSINATURA: 23 de setembro de
2021.

PA: 025/2021. ESPÉCIE: Pregão Eletrônico. CONTRATANTE: Conselho Federal de Medicina.
CONTRATADA: HYPER TECHNOLOGIES COMÉRCIO DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS EIRELI -
EPP, CNPJ nº 40.689.972/0001-50. OBJETO: Aquisição de Smartphone (item 4); VALOR: R$
92.836,00 (noventa e dois mil e oitocentos e trinta e seis reais). VIGÊNCIA: 23/09/2021 a
22/09/2022. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 6.2.2.161.33.90.30.013 - Material para áudio,
vídeo e foto. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº
3.931/2001 e Lei nº 8.666/93. FORO: Brasília-DF. DATA DA ASSINATURA: 23 de setembro de
2021.

EXTRATOS E TERMOS ADITIVOS

PA: 003/2019. ESPÉCIE: Inexigibilidade de Licitação. CONTRATANTE: Conselho Federal de
Medicina. CONTRATADA: Horizonte Tecnologia de Informática LTDA - CNPJ:
73.343.220/0001-91. OBJETO: Alteração da Cláusula Oitava (DA VIGÊNCIA). VIGÊNCIA:
11/11/2021 a 11/11/2022. VALOR ANUAL: R$ 3.576,60. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
6.2.2.1.1.33.90.39.010 - Manutenção de Sistemas de Informática - Software. FUNDAMENTO
LEGAL: Art. 25, inciso I, da Lei n° 8.666/93. FORO: Brasília-DF. DATA DA ASSINATURA: 22 de
setembro de 2021.

PA: 002/2020. ESPÉCIE: Inexigibilidade de Licitação. CONTRATANTE: Conselho Federal de
Medicina, inscrito no CNPJ nº. 33.583.550/0001-30. CONTRATADA: ESEC SEGURANÇA
DIGITAL S.A., CNPJ nº 03.242.841/0001-01. OBJETO: Alteração da Cláusula Décima (DA
VIGÊNCIA). VALOR ASSINATURA AVULSA (Padrão PADES): Até 5.000: R$ 0,04; de 5001 a
20,000: R$ 0,03; R$ 26.800,00; de 20.001 a 60.000: R$ 0,02; de 60.001 a 120.000: R$
0,015; Acima de 120.000 - R$ 0,01. VIGÊNCIA: 05/10/2021 a 05/10/2022. DA DOTAÇ ÃO
ORÇAMENTÁRIA: 6.2.2.1.1.33.90.39.045 - Aquisição de sistemas, programas (software) de
informática. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, inciso II da Lei n° 8.666/93. FORO: B r a s í l i a - D F.
DATA DA ASSINATURA: 22 de setembro de 2021.

CONSELHO FEDERAL DE ODONTOLOGIA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato CFO n° 014/2021. Processo de Compras nº 0282/2021. Partes: CONSELHO
FEDERAL DE ODONTOLOGIA - CFO e LBC AUDITORES INDEPENDENTES - CNPJ:
42.360.339/0001-49. Objeto: Contratação de serviço de auditoria contábil e financeira
independente dos processos de prestações de contas anuais dos exercícios 2015, 2016,
2017 e 2018 dos 27 Conselhos Regionais de Odontologia, tendo por base e referência a
Resolução 219/2019 e normativos emanados do Tribunal de Contas da União, que
norteiam a administração pública. Fundamento Legal: Art. 25 da Lei 8.666/1993. Vigência:
180 (cento e oitenta) dias a partir da data de assinatura do contrato. Data de assinatura:
08/09/2021. Valor Total: R$ 1.410.000,00 (hum milhão, quatrocentos e dez mil reais).
Dotação Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.04.004.019 - Serviço de Assessoria Contábil.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Termo Aditivo ao Contrato CFO n° 014/2019 que tem por objeto a contratação de
empresa especializada no fornecimento de licenciamento para Sistema de Contabilidade
aplicada ao setor público, no âmbito da gestão dos Conselhos de Odontologia - Sistema
tecnológico contábil, orçamentário, patrimonial e financeiro - que possibilite a automação
de processos de trabalho das atividades-meio do CFO e dos 26 (vinte e seis) CROs. Proc.
CFO Nº 21.473/2018. Partes: CONSELHO FEDERAL DE ODONTOLOGIA - CFO e IMPLANTA
INFORMÁTICA LTDA- CNPJ (MF) n°: 37.994.043/0001-40. Objeto do Termo Aditivo:
Renovação por mais 12 (doze) meses a contar de 01/10/2021 e aplicação de reajuste
contratual. Fundamento Legal: Art. 57, inciso IV, bem como as Cláusulas Oitava e Décima
Primeira do instrumento contratual. Data de assinatura: 29/09/2021. Valor Total do Termo
Aditivo: R$ 905.762,76 (novecentos e cinco mil, setecentos e sessenta e dois reais e
setenta e seis centavos). Dotação Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.04.004.013 - Despesas com
Software.

CONSELHO FEDERAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato de prestação de serviços nº 11/2021 derivado do pregão eletrônico nº 04/2021.
Contratante: Conselho Federal dos Representantes Comerciais, inscrito CNPJ/MF sob o nº
34.046.367/0001-68, Contratada: EMPRESA TELEFÔNICA BRASIL S.A., inscrita no CNPJ/MF
sob o nº 02.558.157/0001-62 Objeto: Locação de link de acesso à internet Banda Larga
síncrona com velocidade de 100MB. Amparo Legal: Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/02.
Valor mensal: R$ 1.670,00 (mil seiscentos e setenta reais). Data da Assinatura: 09/08/2021,
Vigência: 08/08/2021 a 08/08/2022, Signatários: Manoel Affonso Mendes de Farias Mello,
pelo Contratante (CONFERE), e seus procuradores Rones Alves Machado Portela Oliveira e
Fábio Marques de Souza Levorin (TELEFÔNICA BRASIL S.A.)

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE ALAGOAS
AV I S O

Resultado concurso da marca/identidade visual
O Conselho de Arquitetura e Urbanismo - CAU/AL, torna pública a Realização

do concurso da marca/identidade visual do Projeto em Assistência Técnica em Habitação
de Interesse Social - ATHIS. O Edital na íntegra e outras publicações referentes ao concurso
em questão estarão disponíveis no endereço eletrônico www.caual.gov.br na data 01 de
outubro de 2021. INSCRIÇÕES: 16 de novembro de 2021 a 26 de novembro de 2021, das
13h00 às 19h00, diretamente na sede do Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Alagoas,
situado na Av. Comendador Gustavo Paiva, nº 2789 -Mangabeiras, CEP: 57037-532 -Cond.
Norcon Empresarial -Loja 08 - Maceió -Alagoas.

FERNANDO ANTONIO DE MELO SÁ CAVALCANTI
Presidente

RESULTADO DE JULGAMENTO
SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA - SPS DE ATHIS Nº 1/2021

O O Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Alagoas - CAU/AL torna público
o RESULTADO FINAL da avaliação curricular, referente ao processo SELEÇÃO PÚBLICA
SIMPLIFICADA Nº 01/2021 - ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL /
ATHIS, para futura contratação de projetos técnicos de arquitetura e atividades
complementares, em nível de anteprojeto, a serem desenvolvidos por profissionais
habilitados - Pessoa Física - PF ou Pessoa Jurídica - PJ, para atuar no Projeto de Assistência
Técnica - ATHIS. O CAU/AL poderá contratar até 04 (quatro) candidatos que obtiveram as
maiores notas. Segue ordem de classificação: 1.Pollyanna Kelly Vital Wanderley; 2.Rafaela
Cristina dos Santos Carvalho; 3.Urbion Arquitetura e Engenharia Ltda; 4.Bárbara Sulamita
Azevedo Silva de Mendonça Melânia. Os autos/notas estão disponíveis para consulta na
sede do CAU/AL, situada na Av. Comendador Gustavo Paiva, nº 2789 - Mangabeiras, Cond.
Norcon Empresarial, Loja 08, CEP: 57.031-530 - Maceió/AL.

FERNANDO ANTONIO DE MELO SÁ CAVALCANTI
Presidente

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO BRASIL
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 6/2021

O Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil (CAU/BR) torna público o
Chamamento Público n° 6/2021, para a seleção de organizações da sociedade civil para
firmar parcerias com o Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil (CAU/BR), por
meio de Termo de Fomento, para o desenvolvimento e a execução de publicações,
produções e/ou eventos que, em consonância com as competências e a missão do
Conselho, aperfeiçoem e orientem o exercício ético e qualificado da profissão, e que
promovam o acesso universal à arquitetura e urbanismo como garantia do bem estar
social, nos termos do Edital de Chamamento Público de Apoio Institucional n°
6/2021.

Inscrições pelo endereço eletrônico https://caubrasil.typeform.com/edital-
cultural, no período de 30 de setembro a 1° de novembro de 2021.

Edital disponível no portal da transparência do CAU/BR:
https://transparencia.caubr.gov.br/chamadas.

Informações: Assessoria de Relações Institucionais e Parlamentares do
CAU/BR (61) 3204.9500 - patrocinios@caubr.gov.br ou
institucional.parlamentar@caubr.gov.br

NADIA SOMEKH
Presidente do Conselho

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-09-30T06:30:33-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial